1

N

Qs

llustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

25 JUN 2025
BUIN,

DECRETO ALC. N° L/L:% / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12y 63 letra

i) de la Ley NO° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones los Arts. 63, 64, 65,

66 y 97 letra c) de la Ley N° 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- Decreto Alc. N° 1488 de fecha 29 de abril de 2025, que aprueba la programacion de horas
extraordinarias para el mes de mayo de 2025 a los funcionarios de las distintas direcciones municipales.

2.- Memorandum N° 245 de fecha 05 de mayo de 2025, que solicita el pago de horas
extraordinarias realizadas por el funcionario don Javier Barrera Aburto, de la Direccion de Transito y
Transporte Plblico, correspondiente al mes de mayo de 2025.

3.- Memorandum N° 262 de fecha 12 de mayo de 2025, que solicita el pago de horas
extraordinarias realizadas por la Directora de la Direccion de Transito y Transporte PUblico, dofia Viviana
Vasquez Gonzalez, correspondiente al mes de mayo de 2025.

4.- Memorandum N° 591 de fecha 04 de junio de 2025, que solicita el pago de horas
extraordinarias realizadas por los funcionarios de la Secretaria Comunal de Planificacion, correspondiente
al mes de mayo de 2025.

5.- Memorandum N° 202 de fecha 09 de junio de 2025, que autoriza el pago de horas
extraordinarias realizadas por los funcionarios de la Administracion Municipal, correspondientes al mes
de mayo de 2025.

6.- Memorandum N° 119 de fecha 09 de junio de 2025, que solicita el pago de las horas
extraordinarias realizadas por el funcionario don Marcelo Espina Gonzdlez, de la Alcaldia,
correspondientes al mes de mayo de 2025.

7.- Memorandum N° 366 de fecha 09 de junio de 2025, que autoriza el pago de horas
extraordinarias de los conductores de la Direccion de Seguridad Publica, correspondientes al mes de
mayo de 2025.

8.- Resolucion del Sr. Administrador Municipal, que autoriza el pago de horas extraordinarias
realizadas por los funcionarios don Victor Silva Silva, de la Direccion de Desarrollo Comunitario y don
Roberto Alvarado Contreras, de la Direccion de Administracion y Finanzas, y no consideradas en las
programaciones iniciales del mes de mayo del 2025.

DECRETO

1.- Modifiquese el Decreto Alc. N° 1488 de fecha 29 de abril de 2025, que aprueba la
programacion de horas extraordinarias para el mes de mayo de 2025, exclusivamente en los casos de
los funcionarios que se sefalan, los cuales durante el mes de mayo por razones de servicio debieron
desempefiar labores adicionales a la programacion original, situacion que obliga a modificar las horas
autorizadas originalmente, por las siguientes:

P Compensadas
. Nombre —_— i Valor Valor Total Hrs P Funcién
Funcionario 25 50 25% 50% Extras 25 50%
O/D 0/0 D/D
ALVARADO 5 L
6906067-6 | CONTRERAS 9 19 | 30 | 928779 | 1114535 | 510829 | o g || L
ROBERTO '




g i%?

Hustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N°33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Tercitorlal, correos
electrdnicos de fechas
AYALA 06/06/2025 y 09/06/2025
9165647-7 | HUENUQUEO 12 9 78 533345 6400,14 547212 0 0 informatica, correo
WALTER electrdnico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario 3r. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda St. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

BARRERA
14545920-6 | ABURTO 16 40 60 3261,31 3913,57 365267 0 0 Inspector de Transito
JAVIER

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N®33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorandum N°® 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, carreos
electranicos de fechas
BENEVENTTI 06/06/2025 y 09/06/2025
16069852-4 | GONZALEZ B 27 45 11153,06 13383,67 | 903398 0 0 Informdtica, correo
HECTOR electrdnico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

CASTILLO Trabajos en terreno y

20232251-4 | PUENTES 16 40 84 3261,31 3913,57 459192 v} 0 apoyo de actividades
INGRID mwnicipales.

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N®33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correcs
electrénicos de fechas
CONTRERAS 06/06/2025 y 09/06/2025
7857640-5 | OLIVARES 12 32 106 5333,45 6400,14 849085 0 0 Informatica, correo
ROBERTO electranico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Gréficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda 5r. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

CORRALES Trabajos en terrenc ¥

12724395-6 | CORREA 16 40 70 3261,31 3913,57 404402 0 ] apoyo de actividades
WILSON municipales.

Labores de apoyo logistico
en actividades

ESPINA desarrolladas de acuerdo a
19067367-7 | GONZALEZ 12 38 28 5333,45 6400,14 381875 0 0 agenda del Sr. Alcalde y
MARCELQO necesidades propias del
Servicio durante el mes de
maye.




lustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

16670119-8

FREDERICKS
EN SILVA
CRISTOBAL

12

17

14

5333,45

6400,14

180271

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N"33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electrénicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informatica, correo
electrdnico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graificos,
funcionario 5r. José
Fuentes apoyao logistico en
actividades de acuerdo a
agenda St. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

20113618-0

FUENTES
CALDERON
GONZALO

16

10

38

326131

3913,57

181328

Labores impostergables de
acuerdo a Memordndum
N®33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorandum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electrénicos de fechas
06/06/2025 v 09/06/2025
Informatica, correo
electrénico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

9165170-K

FUENTES
FUENTES
JOSE

14

34

20

3905,66

4686,79

226528

Lahares impostergables de
acuerdo a Memarandum
N"33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorandum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electrénicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informatica, correo
electrénico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdeo a
agenda Sr. Alcalde v
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

13341979-9

GAETE
NAVARRO
LUIS

i6

40

116

326131

3913,57

584427

Trabajos en terreno y
apoyo de actividades
municipales.

11713873-9

GALLARDG
QUEVEDO
LUIS

11

23

6380,37

7656,,44

146749

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N“33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coocrdinador Equipo
Territorial, cotreos
electrdnicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informatica, corren
electrdnico de faecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en




-

‘e

&R
-

llustre Municipalidad
deBuin

Recursas Humanos

actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

14128579-3

GONZALEZ
DIAZ
ALEJANDRO

29

48

2866,88

3440,25

248272

Apoyo a los Programas
QMB y PPL Valdivia de
Paine (actividad E|
Zapallo}, ademas de
apoyar
administrativamente en &l
escaneo de
documentacion aiio 2024.

15235580-7

GUTIERREZ
REYES
MIGUEL

40

129

3261,31

3913,57

635303

Trabajos en terreno y
apoyo de actividades
municipales.

138212394

IGOR
OYARZUN
HENRY

40

141

533345

6400,14

1157758

Trabajos en terreno y
apoyo de actividades
municipales.

17280099-8

LOBOS
VICENCIO
JORGE

41

3905,66

4686,79

215592

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N°33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorandum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electranicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informitica, correo
electronico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistice en
actividades de acuerdoa
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

14377830-4

MORALES
CELIS JULIO

12

4527,95

5433,54

54335

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N°33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorindum N° 18/2025,
de Coordinador Equipe
Territarial, correos
electrdnicos de fechas
06/06/2025 y 05/06/2025
Informatica, correo
electronico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.




¥

&x
-

Hustra Munieipalidad
de Buin

Recursos Humanos

MURNOZ
CALDERON
EDUARDO

16962800-9

31

3905,66

4686,79

157007

Labores impostergables de
acuerdo a Memorandum
N°33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electronicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informatica, correo
electronico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

MUNOZ
HERRERA
LUIS

19066533-K

40

136

3261,31

3913,57

662698

Trabajos en terreno y
apoyo de actividades
municipales.

RAMIREZ
CASTRO
JAIME

119795574

13

17

70

4527,95

5433,54

457323

Labores impostergables de
acuerdo a Memoardndum
N°33/2025 de
Inspecciones de Fertas,
Memorandum N° 18/202S,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electronicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Infarmadtica, correo
electrdnico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apovyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde v
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

SANCHEZ
MARCHANT
ANDRES

18716640-3

~ 16

40

186

326131

3913,57

858376

Trahajos en terreno y
apoyo de actividades
municipales.

SEPULVEDA
CANELEQ
CARLOS

19137557-2

13

452795

5433,54

9056

Preparacién y envio de
rendiciones a la
Subsecretaria de
Desarrollo Reglonal,
ademas de gestionar los
informes respectivos.

SILVA
GARCIA
MARCELA

89167477

14

40

84

3905,66

4686,79

549917

Labores tmpostergables de
acuerdo a Memorandum
N"33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memordndum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, cotreos
electrdnicos de fechas
06/06/2025 y 09/06/2025
Informatica, correo
electrénico de facha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr, José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.




Ry
v’

llustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

Apoyo programa
Asistencial, emergencia,
actividades culturales,
apoyo conducir bus para
distintas actividades de la
gestion Municipal, en los
distintos programas
sociales.

979627k | e YA e 40 | 132 | 390566 | 468679 | 774883 | 0 | 0

Preparacion y envio de
SR rendiciones a la

! . . Subsecretaria de
20669426-2 | VEJAR 12 4 0 533345 6400,14 21334 0 0 b —
PATRICIO esarrollo Regional,
ademas de gestionar los
informes respectivos.

Otorgamiento de Licencias
de Conducir, inspecciones
y labores propias de la
Direccién.

VASQUEZ
11638525-2 | GONZALEZ 7 20 20 13344.11 16012.93 587141 0 0
VIVIANA

VERGARA Trabajos en terreno y
16961701-5 | ZENTENO 16 40 114 3261.31 3913,57 576599 0 0 apoyo de actividades
MIGUEL municipales.

Labores impostergables de
acuerdo a Memordndum
N°33/2025 de
Inspecciones de Ferias,
Memorandum N° 18/2025,
de Coordinador Equipo
Territorial, correos
electronicos de fechas
ZUMELZU 06/06/2025 y 09/06/2025
11979285-1 | BECERRA 13 3 76 4527.95 5433.54 426533 0 0 Informatica, correo
FERNANDO electrénico de fecha
06/06/2025 de Encargado
de Disefios Graficos,
funcionario Sr. José
Fuentes apoyo logistico en
actividades de acuerdo a
agenda Sr. Alcalde y
entrega de cartas de aseo
domiciliario.

2.- El gasto del personal de Planta se imputarda a la Asignacion Presupuestaria
215.21.01.004.005 “Trabajos Extraordinarios”.

3.- El gasto del personal a Contrata se imputara a la Asignacion Presupuestaria
215.21.02.004.005 “Trabajos Extraordinarios”.

SO

IGUEL ARAYA LOBOS
ALCALDE

GERGNIMO MARTINI GORMAZ
RETARIO MUNICIPAL

MLAL/ Ms/éﬁ/ jc/vraredl,
DISTRIBUCION:
- Secretaria Municipal
- Recursos Humanos

- Remuneraciones



