



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

848018

25 JUN 2025

BUIN,

DECRETO ALC. N° 2276 / **VISTOS:** Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones los Arts. 63, 64, 65, 66 y 97 letra c) de la Ley N° 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- Decreto Alc. N° 1488 de fecha 29 de abril de 2025, que aprueba la programación de horas extraordinarias para el mes de mayo de 2025 a los funcionarios de las distintas direcciones municipales.

2.- Memorándum N° 245 de fecha 05 de mayo de 2025, que solicita el pago de horas extraordinarias realizadas por el funcionario don Javier Barrera Aburto, de la Dirección de Tránsito y Transporte Público, correspondiente al mes de mayo de 2025.

3.- Memorándum N° 262 de fecha 12 de mayo de 2025, que solicita el pago de horas extraordinarias realizadas por la Directora de la Dirección de Tránsito y Transporte Público, doña Viviana Vásquez González, correspondiente al mes de mayo de 2025.

4.- Memorándum N° 591 de fecha 04 de junio de 2025, que solicita el pago de horas extraordinarias realizadas por los funcionarios de la Secretaría Comunal de Planificación, correspondiente al mes de mayo de 2025.

5.- Memorándum N° 202 de fecha 09 de junio de 2025, que autoriza el pago de horas extraordinarias realizadas por los funcionarios de la Administración Municipal, correspondientes al mes de mayo de 2025.

6.- Memorándum N° 119 de fecha 09 de junio de 2025, que solicita el pago de las horas extraordinarias realizadas por el funcionario don Marcelo Espina González, de la Alcaldía, correspondientes al mes de mayo de 2025.

7.- Memorándum N° 366 de fecha 09 de junio de 2025, que autoriza el pago de horas extraordinarias de los conductores de la Dirección de Seguridad Pública, correspondientes al mes de mayo de 2025.

8.- Resolución del Sr. Administrador Municipal, que autoriza el pago de horas extraordinarias realizadas por los funcionarios don Víctor Silva Silva, de la Dirección de Desarrollo Comunitario y don Roberto Alvarado Contreras, de la Dirección de Administración y Finanzas, y no consideradas en las programaciones iniciales del mes de mayo del 2025.

DECRETO

1.- Modifíquese el Decreto Alc. N° 1488 de fecha 29 de abril de 2025, que aprueba la programación de horas extraordinarias para el mes de mayo de 2025, exclusivamente en los casos de los funcionarios que se señalan, los cuales durante el mes de mayo por razones de servicio debieron desempeñar labores adicionales a la programación original, situación que obliga a modificar las horas autorizadas originalmente, por las siguientes:

Rut	Nombre Funcionario	Grado	PAGO		Valor 25%	Valor 50%	Total Hrs Extras	Compensadas		Función
			25 %	50 %				25 %	50 %	
6906067-6	ALVARADO CONTRERAS ROBERTO	9	19	30	9287.79	11145.35	510829	0	0	Prueba Transmisión Elecciones



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

9165647-7	AYALA HUENUQUEO WALTER	12	9	78	5333,45	6400,14	547212	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
14545920-6	BARRERA ABURTO JAVIER	16	40	60	3261,31	3913,57	365267	0	0	Inspector de Tránsito
16069862-4	BENEVENTTI GONZÁLEZ HÉCTOR	8	27	45	11153,06	13383,67	903398	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
20232251-4	CASTILLO PUENTES INGRID	16	40	84	3261,31	3913,57	459192	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
7857640-5	CONTRERAS OLIVARES ROBERTO	12	32	106	5333,45	6400,14	849085	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
12724395-6	CORRALES CORREA WILSON	16	40	70	3261,31	3913,57	404402	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
19067367-7	ESPINA GONZÁLEZ MARCELO	12	38	28	5333,45	6400,14	381875	0	0	Labores de apoyo logístico en actividades desarrolladas de acuerdo a agenda del Sr. Alcalde y necesidades propias del Servicio durante el mes de mayo.



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

16670119-8	FREDERICKS EN SILVA CRISTOBAL	12	17	14	5333,45	6400,14	180271	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
20113618-0	FUENTES CALDERON GONZALO	16	10	38	3261,31	3913,57	181329	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
9165170-K	FUENTES FUENTES JOSÉ	14	34	20	3905,66	4686,79	226528	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
13341979-9	GAETE NAVARRO LUIS	16	40	116	3261,31	3913,57	584427	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
11713873-9	GALLARDO QUEVEDO LUIS	11	23	0	6380,37	7656,,44	146749	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

										actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
14128579-3	GONZALEZ DÍAZ ALEJANDRO	17	29	48	2866,88	3440,25	248272	0	0	Apoyo a los Programas QMB y PPL Valdivia de Paine (actividad El Zapallo), además de apoyar administrativamente en el escaneo de documentación año 2024.
15235580-7	GUTIERREZ REYES MIGUEL	16	40	129	3261,31	3913,57	635303	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
13821239-4	IGOR OYARZUN HENRY	12	40	141	5333,45	6400,14	1157758	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
17280099-8	LOBOS VICENCIO JORGE	14	6	41	3905,66	4686,79	215592	0	0	Labores imposergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
14377830-4	MORALES CELIS JULIO	13	12	0	4527,95	5433,54	54335	0	0	Labores imposergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

16962800-9	MUÑOZ CALDERÓN EDUARDO	14	3	31	3905,66	4686,79	157007	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
19066533-K	MUÑOZ HERRERA LUIS	16	40	136	3261,31	3913,57	662698	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
11979597-4	RAMIREZ CASTRO JAIME	13	17	70	4527,95	5433,54	457323	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.
18716640-3	SÁNCHEZ MARCHANT ANDRÉS	~ 16	40	186	3261,31	3913,57	858376	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
19137557-2	SEPULVEDA CANELEO CARLOS	13	2	0	4527,95	5433,54	9056	5	5	Preparación y envío de rendiciones a la Subsecretaría de Desarrollo Regional, además de gestionar los informes respectivos.
8916747-7	SILVA GARCIA MARCELA	14	40	84	3905,66	4686,79	549917	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.



Ilustre Municipalidad
de Buin

Recursos Humanos

11979627-K	SILVA SILVA VICTOR	14	40	132	3905,66	4686,79	774883	0	0	Apoyo programa Asistencial, emergencia, actividades culturales, apoyo conducir bus para distintas actividades de la gestión Municipal, en los distintos programas sociales.
20669426-2	URBINA VEJAR PATRICIO	12	4	0	5333,45	6400,14	21334	0	0	Preparación y envío de rendiciones a la Subsecretaría de Desarrollo Regional, además de gestionar los informes respectivos.
11638525-2	VASQUEZ GONZALEZ VIVIANA	7	20	20	13344.11	16012.93	587141	0	0	Otorgamiento de Licencias de Conducir, inspecciones y labores propias de la Dirección.
16961701-5	VERGARA ZENTENO MIGUEL	16	40	114	3261,31	3913,57	576599	0	0	Trabajos en terreno y apoyo de actividades municipales.
11979285-1	ZUMELZU BECERRA FERNANDO	13	3	76	4527,95	5433,54	426533	0	0	Labores impostergables de acuerdo a Memorándum N°33/2025 de Inspecciones de Ferias, Memorándum N° 18/2025, de Coordinador Equipo Territorial, correos electrónicos de fechas 06/06/2025 y 09/06/2025 Informática, correo electrónico de fecha 06/06/2025 de Encargado de Diseños Gráficos, funcionario Sr. José Fuentes apoyo logístico en actividades de acuerdo a agenda Sr. Alcalde y entrega de cartas de aseo domiciliario.

2.- El gasto del personal de Planta se imputará a la Asignación Presupuestaria 215.21.01.004.005 "Trabajos Extraordinarios".

3.- El gasto del personal a Contrata se imputará a la Asignación Presupuestaria 215.21.02.004.005 "Trabajos Extraordinarios".



GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

MLAL/GMG/RCJ/KVC/VFG/ccg.

DISTRIBUCION:

- Secretaría Municipal
- Recursos Humanos
- Remuneraciones



MIGUEL ARAYA LOBOS
ALCALDE